CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMIS

SÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO N°_______, DE 2017

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a realização de audiência pública para debater o PL

3831/2015 que trata da negociação coletiva na administração

pública direta, nas autarquias e nas fundações públicas dos

poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal.

 Senhor Presidente,

                          Requeiro a V. Exa, com base nos art. 24, inciso III, combinado com

o art. 255 do Regimento Interno da Câmara Federal, e ouvido o Plenário desta

Comissão, a realização de audiência pública para discutir a negociação coletiva na

administração pública com os seguintes convidados:

 ANFIP – Associação Nacional dos Auditores Fiscais da

Receita Federal do Brasil, Sr. Vilson Antonio Romero  –

Presidente,

 SINAL – Sindicato Nacional dos Funcionários do Banco

Central, Sr. Jordan Alisson Pereira – Presidente

 FENAFISCO – Federação Nacional do Fisco Estadual e

Distrital – Sr. Charles Alcântara ,

 CSPB – Confederação dos Servidores Públicos do Brasil – Sr.

João Domingos – Presidente,

 CTB, Confederação dos Trabalhadores e Trabalhadoras do

Brasil, Adilson Gonçalves de Araújo, presidente,

 CUT, Central Única dos Trabalhadores, Vagner Freitas,

presidente,

 FASUBRA, Rogério Fagundes Marzola, Coordenador.

JUSTIFICAÇÃO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Essas entidades têm importante contribuição para o Parlamento Brasileiro em

assuntos relacionados aos servidores públicos, em especial a negociação coletiva no

serviço público.

               Face ao exposto, solicitamos o apoio dos nobres Pares para a aprovação do

presente requerimento.

                 Sala da Comissão, em____de _________________de 2017.

Deputada Alice Portugal PCdoB/BA